
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

75.438.655/0001-45CNPJ: (49) 3243-1150

88535-000 - Correia Pinto

Telefone:
AV. DUQUE DE CAXIAS, 3601 - CENTROEndereço:

Nr.:   73/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

73/2022

22/07/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/08/2022
Pregão eletrônico
73/2022 - PE
73/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL, NA MODALIDADE RESIDÊNCIA INCLUSIVA,
PARA PACIENTES COM NECESSIDADES ESPECIAIS ENTRE 18 E 59 ANOS PARA
AMBOS OS SEXOS. – PROCESSO E-CIGA ELETRONICO N° 73/2022 - PMCP.

Lote: 1
Participante: MAIS ACONCHEGO SERVICO ASSISTENCIAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de 1 (uma) vaga em serviço de acolhimento

institucional na modalidade de Residência Inclusiva, para jovens e
adultos, com idade entre 18 a 59 anos, portador de necessidades
especiais. A Contratada deverá oferecer acolhimento ininterrupto e
integral e arcar com todos os custos operacionais em relação a
execução do serviço, bem como: alimentação, vestuário,
higienização, fraldas se necessário, cuidados médicos incluindo
medicamentos, atividades socioeducativas, espaços de referência,
enquanto perdurar a necessidade de acolhimento. Promover o
desenvolvimento das capacidades adaptativas para a vida diária;
promover a convivência entre os residentes e a comunidade..

5,000 SERV 4.897,599999 24.488,00

Total do Participante: 24.488,00

Lote: 2
Participante: MAIS ACONCHEGO SERVICO ASSISTENCIAL LTDA

2 Contratação de 2 (duas) vagas em serviço de acolhimento
institucional na modalidade de Residência Inclusiva, para jovens e
adultos, com idade entre 18 a 59 anos, portador de necessidades
especiais. A Contratada deverá oferecer acolhimento ininterrupto e
integral e arcar com todos os custos operacionais em relação a
execução do serviço, bem como: alimentação, vestuário,
higienização, fraldas se necessário, cuidados médicos incluindo
medicamentos, atividades socioeducativas, espaços de referência,
enquanto perdurar a necessidade de acolhimento. Promover o
desenvolvimento das capacidades adaptativas para a vida diária;
promover a convivência entre os residentes e a comunidade..

5,000 SERV 12.033,34 60.166,70

Total do Participante: 60.166,70

Total Geral: 84.654,70

Programa de Atenção Primária 12.002.10.301.0005.2049.3.3.90.00.00 R$ 60.166,70
Manutenção do Abrigo Municipal 14.003.08.244.0017.2055.3.3.90.00.00 R$ 30.083,35

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

09 de Agosto de 2022Correia Pinto,


